Exzerpte zu den Vorfahren der Markgräfin Mathilde mit ähnlichem Namensgut 
[GWLB Hannover Ms XXIII, 181, 2, 5, Bl. Bl. 1v; aus CAMPI 1651, S. 240.1]  
„Sigefredus Comes Palatinus et Comes Placentiae <- gestr.> ... Ianuar. 903. in diplomate 
Archivi Monasterii S. Sixti Placentini[.] [...]“. 
[GWLB Hannover Ms XXIII, 181, 2, 10g, Bl. 17r; aus MARGARINI 1670, S. 51-52] 
„Otto 2. 977. April. 2. Petrum <Venerabilem gestr.> virum venerabilem Abbatem praefati 
Monasterii (+ Bobiensis) restituimus praefigimus et ordinamus in Comitem Bobiensem ... 
investientes ipsum Abbatem per annulum aureum de praedicto Comitatu ... qvaecunque 
igitur Adelbertus vel Opizo Marchiones vel eorum sequaces in praefato comitatu <- 
gestr.> ... facere praesumserunt nisi voluntate comitis memorati vel praedecessorum eius 
volumus irrita fieri[.] testes Wiligisus AEp. Mag. Episcopi Raynaldus Ticinensis et Iohan-
nes Placentinus. Ritolfus Comes, Bernurnus Comes de Sacro ponte et Teudulfus frater 
eius ... Ortulfus imperialis aulae Marescalcus (dicit)[,] Riferius imperialis vaso (dicit)[,] 
Rosculfus de Oliveto et alii multi principes et comites[.] Signum Domini + Ottonis invic-
tissimus Imperatoris Aug. ... Canc. ad vicem Vberti ... Episcopi Cancellarii recognovi[.] 
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Datum 4. Nonus Aprilis anno Dominicae incarnationis 977. ind. 5. regni vero Domini 
Ottonis 16. Imperii 11[.]“ 
[GWLB Hannover Ms XXIII, 181, 2, 10g, Bl. 17v; aus MARGARINI 1670, S. 54-56] 
„Ex Archivo Monasterii S. Benedicti de Padolyrone [...] Dum in Dei nomine Castro 
Gunzaga in cominata majore sala Adelberti Comitis per ejus data licentia in judicio resi-
deret Siuret Comes et missus domni imperatori ... [...] ibique eorum veniens praesentia 
Adelbertus qvi et Atto Comes filius bonae memoriae Sigifredi et ostensit ibi munimen 
unum qvod est notitia, ubi continebatur ab ordine sicut hic subtus legitur: Dum in Dei 
nomine civitate Papia in palacio Domni Imperatoris [...] in judicio adesset Odbertus Mar-
chio et Comes Palacio ... [...]. ibique eorum veniens praesentia Adelbertus qvi et Atto fili-
us bonae mem. Sigifredi et ostensit ibi una commutationis ubi continebatur ab ea in ordi-
ne sicut his subtus legitur. In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi Otto 
Divina ordinante providentia Imperator Augustus et item Otto filio eius Dei gratia Rex 
(+ noluere dicere Ottone imperatore et Ottone rege) anno Imperii et regni eorum hic in 
Italia Deo propitio primo duodecimo mensis Octobris indict. 6. [...] Domnus Vuilielmus 
vir venerabilis S. Mantuanensis Ecclesiae Episcopus nec non et inter Adelbertum qvi et 
Atto Comes bon. mem. Sigifredi filius de Comitatu Lucense qvi se profitebat ex natione 
sua lege vivere longuobardorum ... [...] Ad vicem recepit Episcopus ab ... Adelbertus Co-
mes ... Capella [...] qvae est in Comitatu Regensis [...]. Odberti Marchio et Comiti Palatio 
seu Judicum ammonitione scripsi. Anno imperii Ottoni et regni item Ottoni filio eius 
Deo propitio hic in Italia tertio[,] sexto die mense Decembris indictione octava. Odbertus 
Comes palatii (+ puto idem qvi Marchio +) subscripsi [...]“. 
[GWLB Hannover Ms XXIII, 181, 2, 10f, Bl. 5v; aus UGHELLI, Bd. 1, 1644, Sp. 898;] 
„Gotifredus Lunensis Episcopus Marchionis Attonis filius proavus (lege proavi) Co-
mitissae Mathildis exhibet ei datum diploma ab Ottone II. anno 981. translatum qvidam 
ajunt ad Ecclesiam <vid. infra in Brixensibus erg.> Brixiensem (+ ita <- gestr.>scil. in 
stemmate Mathildis apud Bellium ex Domnizone teste Gotefredus Ep. .Brixiensis memo-
ratur frater Thetbaldi Mathildae avi +) [aus UGHELLI, Bd. 1, 1644, Sp. 900] Habuit ali-
um hic Episcopus Lunensis negotium cum qvodam Otberto Otberti filio Marchione et 
successor eius cum [aus UGHELLI, Bd. 1, 1644, Sp. 903] <Otbe gestr.> Alberto Mar-
chione Alberti dicti Rufi filio. Eos esse Malaspinas vel iis cognatos vult Ughellus. Idque 
indicat diploma qvod deinde subjecit <- gestr.> in Epis Mantuanis sub Epo Johanne me-
moratur Theodaldum de Canossa Mantuae dominum, S. Benedicti fundare aggressum[.] 
[...]“. 
[GWLB Hannover Ms XXIII, 181, 2, 5, Bl. Bl. 1v; aus CAMPI 1651, S. 280.1] „989. fiat 
Thedaldus Marchio, Comes Mutinae[.] Nam Campi Hist. Eccl. Plac. parte primi in In-
strumentis part. primae subjectis n. 59 ex Archivo Canonicorum Ecclesiae Placentinae 
exhibet Diploma permutationis inter Johannem ArchiEp[.] <- gestr.> Placent[.] et Ab-
batem Nonantulae et <- gestr.> Azonem magistrum monetae filium bonae memoriae Pet-
ri. [...]“.  
[GWLB Hannover Ms XXIII, 181, 2, 10g, Bl. 20r; aus MARGARINI 1670, S. 67] „Ex 
Archivo Mon. S. Benedicti de Padolyrone [...] I. N. Dei et Salv. nostri I. C. Henricus Dei 
G. Rex (id est Henrico rege [)] anno regni eius <Deo propitio gestr.> hic in Ital. 4to men-
se Iun. ind. 5. Ego ... Teudaldus Marchio filius qvondam Adelberti itemque Marchio (+ 
Marchionis +) qvi professus sum ex natione mea lege vivere Longobardorum ... pro ani-
ma et qvondam Vuiliae conjugis meae [...]“. 
[GWLB Hannover Ms XXIII, 181, 2, 10g, Bl. 20r; aus MARGARINI 1670, S. 69] „1009 
Ex Arch. Abb. S. Mariae de Florentia. In Nom[.] ... Ego qvidem Bonifacius <Marchi 
gestr.> inclitus Marchio filius Domni Alberti qvi fuit Comes qvi professus sum legem vi-
vere Ripuariorum [...]“. 
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[GWLB Hannover Ms XXIII, 181, 2, 5, Bl. 3r; aus CAMPI 1651, S. 343.2] „ad 1062. 
Campi p. 343. de Matilda. Era costei, come si sa figlioula del gia Marchese Bonifacio Es-
tense[.]“